
 
 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

 

 

 

Харків 

 

 

 

Про внесення змін до розпорядження голови Харківської обласної 
державної адміністрації від 05 серпня 2013 року № 288 

 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 10 квітня  
2013 року № 254 «Про затвердження Типового порядку організації чергування 
керівників і заступників керівників центральних та місцевих органів виконавчої 
влади на робочих місцях у святкові дні для вирішення питань, пов’язаних з 
ліквідацією наслідків надзвичайних ситуацій», постанови Кабінету Міністрів 
України від 28 грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про 
державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів 
виконавчої влади» (зі змінами), з метою оперативного вирішення питань, 
пов’язаних з ліквідацією наслідків надзвичайних ситуацій, керуючись статтями 
6, 39, 41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 

1. Внести до розпорядження голови Харківської обласної державної 
адміністрації від 05 серпня 2013 року № 288 «Про організацію чергування 
керівництва Харківської обласної державної адміністрації на робочих місцях у 
святкові дні для вирішення питань, пов’язаних з ліквідацією наслідків 
надзвичайних ситуацій», зареєстрованого в Головному управлінні юстиції у 
Харківській області 29 серпня 2013 року за № 14/1431, таку зміну: 

 

пункт 3 розпорядження викласти у такій редакції: 
«3. Контроль за виконанням розпорядження покласти на керівника апарату 

обласної державної адміністрації Валентину ВОЛІК.». 
 

2. Внести до Порядку організації чергування голови Харківської обласної 
державної адміністрації і заступників голови Харківської обласної державної 
адміністрації на робочих місцях у святкові дні для вирішення питань, 



2 

пов’язаних з ліквідацією наслідків надзвичайних ситуацій, затвердженого 

розпорядженням голови Харківської обласної державної адміністрації  
від 05 серпня 2013 року № 288 «Про організацію чергування керівництва 
Харківської обласної державної адміністрації на робочих місцях у святкові дні 
для вирішення питань, пов’язаних з ліквідацією наслідків надзвичайних 
ситуацій», зареєстрованого в Головному управлінні юстиції у Харківській 
області 29 серпня 2013 року за № 14/1431 (далі – Порядок), такі зміни: 

 

1) у пунктах 1, 3, 4, 5, 6, 7 Порядку слова «заступник голови – керівник 
апарату Харківської обласної державної адміністрації» у всіх відмінках 

виключити; 

 

2) абзац перший пункту 3 Порядку викласти у такій редакції: 
«3. Графік чергування затверджується головою Харківської обласної 

державної адміністрації не менш як за десять днів до святкових днів.»; 
 

3) в абзаці шостому пункту 5 Порядку слова «загальним відділом» 
замінити словами «відділом інформаційних технологій»; 

 

4) в абзаці шостому пункту 7 Порядку слова та цифри «від 16 листопада 
2001 року № 1567» замінити словами та цифрами «від 14 березня 2018 року 
№ 223 (зі змінами)». 

 

3. Внести до Інструкції з організації чергування голови Харківської 
обласної державної адміністрації і заступників голови Харківської обласної 
державної адміністрації на робочих місцях у святкові дні для вирішення питань, 
пов’язаних з ліквідацією наслідків надзвичайних ситуацій, затвердженої 
розпорядженням голови Харківської обласної державної адміністрації  
від 05 серпня 2013 року № 288 «Про організацію чергування керівництва 
Харківської обласної державної адміністрації на робочих місцях у святкові дні 
для вирішення питань, пов’язаних з ліквідацією наслідків надзвичайних 
ситуацій», зареєстрованого в Головному управлінні юстиції у Харківській 
області 29 серпня 2013 року за № 15/1432 (далі – Інструкція), такі зміни: 

 

1) у пункті 1 Інструкції слова «заступника голови – керівника апарату 
Харківської обласної державної адміністрації» виключити; 

 

2) пункт 2 Інструкції викласти у такій редакції: 
«2. Відповідно до статті 73 Кодексу законів про працю України 

святковими днями є: 
 

1 січня – Новий рік 

7 січня і 25 грудня – Різдво Христове 

8 березня – Міжнародний жіночий день 



3 

1 травня – День праці 
9 травня – День перемоги над нацизмом у Другій світовій війні (День 

перемоги) 
28 червня – День Конституції України 

24 серпня – День незалежності України 

14 жовтня – День захисників і захисниць України, 
 

а також дні релігійних свят: 
 

7 січня і 25 грудня – Різдво Христове 

один день (неділя) – Пасха (Великдень) 
один день (неділя) – Трійця.»; 
 

3) пункт 3 Інструкції викласти у такій редакції: 
«3. Чергування відбувається згідно з графіком чергування голови і 

заступників голови Харківської обласної державної адміністрації на робочих 
місцях у святкові дні для вирішення питань, пов’язаних з ліквідацією наслідків 
надзвичайних ситуацій, затвердженим головою Харківської обласної державної 
адміністрації.». 

 

4. Координацію роботи та контроль щодо виконання цього розпорядження 
покласти на керівника апарату обласної державної адміністрації  
Валентину ВОЛІК. 

 

5. Це розпорядження набирає чинності з дня його оприлюднення. 
 

 

Голова обласної державної  
адміністрації        Айна ТИМЧУК 

 


